平成 20 年 8 月 28 日
各    位
                     会 社 名  三菱製紙株式会社
                     代表者名  取締役社長   佐 藤   健
                    （コード番号 3864 東証・大証 第一部）
                     問合せ先  社長室関連会社統括部長

半 田 常 彰
                                  (TEL. 03-3213-3757）

子会社の解散および清算に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記の通り当社の子会社であるフィンランドの

Oy MPB HiTec Paper Ab を解散することと致しましたので、お知らせいたします。

記

１．当該子会社の概要
商 号    Oy MPB HiTec Paper Ab

   所在地    Piispanportti 5 Espoo 02240, Finland
   代表者    Carl-Magnus Fager
   設立年月日  1999 年 9 月 22 日
   資本金    10,091.28 ユーロ
   株主構成   Mitsubishi HiTec Paper Bielefeld GmbH 100%
   事業の内容  北欧、バルト三国及びロシアにおける情報用紙等の販売
   最近３年間の業績

（単位：ユーロ）
 平成 17 年 12 月期 平成 18 年 12 月期 平成 19 年 12 月期
売 上 高 639,107 788,588 580,591
経 常 利 益  138,818 148,402 61,927
当期純利益 101,562 113,940 44,865

     ※ 参考：1 ユーロ＝161.59 円 (平成 20 年 8 月 28 日現在)
２．解散の理由
   当該子会社は、北欧・東欧市場を中心に情報用紙等の販売を行って参りましたが、

経営改革の一環で同社を解散し、Mitsubishi HiTec Paper Bielefeld GmbH の直販体

制に移行することと致しました。

３．解散の日程
   平成２０年１２月３１日 解散
   平成２１年１２月３１日 清算結了（予定）

４．今後の見通し
   同社解散に伴う影響については軽微であり、通期の業績予想には変更ありません。

５．資本関係

68.4％
→

三菱製紙    Mitsubishi Paper Holding (Europe) 0  10 ％

→

  Mitsubishi HiTec Paper Bielefeld   Oy MPB HiTec Paper Ab 100％
→

以 上